
Geberit Combifix – il nostro patrimonio d’esperienza al 
vostro servizio
I moduli d’installazione Geberit Combifix vengono impiegati 
per l’installazione da incasso per pareti in muratura sia nella 
ristrutturazione sia nelle nuove costruzioni.  
Un elemento affermatosi nel corso degli anni come 
standard per il fissaggio delle ceramiche sospese.  
Installare ad incasso oppure davanti alle pareti non è mai 
stato così facile. Montaggio rapido e facile con pratica 
predisposizione per scarico ed adduzione.  
La disponibilità dei pezzi di ricambio originali è garantita per 
50 anni. Il prodotto garantisce inoltre una tenuta statica delle 
ceramiche secondo la norma EN 997.



71

Sistema Geberit Combifix

1 	 Sistema� 72

1.1	 Descrizione dei prodotti� 72

1.2	 Soluzioni d’installazione� 73

1.3	 Definizione degli accessori� 74

2 	 Progettazione� 77

2.1	 Prescrizioni progettuali� 77



72

Moduli d’installazione per 
WC sospesi

Combifix
Sigma 8 cm

Combifix 
Sigma 12 cm

Combifix 90 e 98
Omega 12 / 15 cm

Moduli d’installazione 
per bidet sospesi

Moduli d’installazione 
per lavabi sospesi

Moduli d’installazione 
per docce

Combifix per bidet 
sospeso 8 cm

Combifix per lavabo sospeso 8 cm

Combifix per bidet
sospeso 12 cm

Combifix sifone per docce 8 cm
modello standard e per ristrutturazione

Con e senza 
aspirazione dei cattivi odori,

 Art. 110.791.00.1, 110.790.00.1

Con e senza 
aspirazione dei cattivi odori,

Art. 110.308.00.5, 110.307.00.5  Art. 110.000.00.1 e 110.010.00.1 

 Art. 457.608.00.5

 Art. 457.408.00.5

 Art. 457.534.00.1, 457.536.00.1 

 Art. 457.892.00.1

80
90100

110120
130140

150160
170180

190200
210220

230240
250260

270280
290300

310320
330340

350360
964.161.0

0.0

8090
100110

120130
140150

160170
180190

200210
220230

240250
260270

280290
300310

320330
340350

360
964.162.0

0.0

1 	 Sistema
Descrizione dei prodotti

Sistema Geberit Combifix
Sistema

La gamma dei moduli d’installazione Geberit Combifix è adatta praticamente a qualsiasi impianto sanitario. 
Ideati per l’impiego in strutture in muratura, sono moduli pronti all’uso dal montaggio facile e veloce, già dotati 
di tutti i collegamenti.

1.1	 Descrizione dei prodotti
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Geberit Combifix e Combifix Italia
Sistema – Descrizione del sistema

1 Sistema

1.1 Descrizione del sistema

1.1.1 Soluzioni d’installazione

I moduli d'installazione Combifix per sanitari 
sospesi sono da fissare davanti a una parete o 
ad incasso con successiva tamponatura.
I moduli d'installazione Combifix non sono 
autoportanti ma necessitano di una 
tamponatura. Essi non sono adatti per le 
costruzioni di pareti leggere.
 

Finiture Installazione ad incasso in pareti da 8 cm di spessore

Finitura 
con tamponatura:

Geberit Combifix Italia

Installazione davanti alla parete

Finitura
con tamponatura e 

mensola in muratura:

Geberit Combifix Italia
Geberit Combifix

Geberit Combifix 90 
Omega

Finitura con 
tamponatura e mensola 

in muratura:

Geberit Combifix90 
Omega min. 85

max. 95

X

200

0

max. 95

X

200

0

Installazione sottofinestra o in locali mansardati

Installazione davanti alla parete Installazione a incasso dentro la parete 

1.2	 Soluzioni d’installazione

I moduli d’installazione Combifix per sanitari sospesi sono da fissare davanti a una parete o ad incasso con 
successiva tamponatura delle zone vuote. I moduli d’installazione Combifix non sono autoportanti e devono essere 
murati e intonacati per garantire la statica delle ceramiche. Essi non sono adatti per le costruzioni di pareti leggere. 

Sistema Geberit Combifix
SistemaSoluzioni d’installazione
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d 90 d 90/110 d 90/110

Moduli d’installazione per 
WC sospesi

Combifix
Sigma 8 cm

Combifix 
Sigma 12 cm

Materassino 
fonoisolante

Cannotto

Curva di scarico 
in PE

Set aspirazione 
dei cattivi odori

Rubinetto 
d’arresto

Accessori inclusi

Accessori inclusi

Accessori esclusi

Moduli d’installazione 
per bidet sospesi

Combifix per bidet 
sospeso 8 cm

Combifix per bidet
sospeso 12 cm

80
90100

110120
130140

150160
170180

190200
210220

230240
250260

270280
290300

310320
330340

350360
964.161.0

0.0

8090
100110

120130
140150

160170
180190

200210
220230

240250
260270

280290
300310

320330
340350

360
964.162.0

0.0

Curva di scarico in PE

d 50 d 50

d 50 d 50

2 x R 1/2” 2 x R 1/2”

Accessori esclusi

Raccordi idrici

Con e senza 
aspirazione dei cattivi odori,

 Art. 110.791.00.1, 110.790.00.1

Con e senza 
aspirazione dei cattivi odori,

Art. 110.308.00.5, 110.307.00.5

 Art. 457.608.00.5  Art. 457.892.00.1

Combifix 90 e 98
Omega 12 / 15 cm

 Art. 110.000.00.1 e 110.010.00.1 

1.3	 Definizione degli accessori

Moduli d’installazione per WC e accessori.

Definizione degli accessori
Sistema Geberit Combifix
Sistema

Altri accessori inclusi:
Predisposizione per Geberit AquaClean.
Predisposizione per l’allacciamento elettrico.

Altri accessori esclusi:
Placca di comando.
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Sistema Geberit Combifix
SistemaDefinizione degli accessori

Moduli d’installazione per bidet e accessori.

d 90 d 90/110 d 90/110

Moduli d’installazione per 
WC sospesi

Combifix
Sigma 8 cm

Combifix 
Sigma 12 cm

Materassino 
fonoisolante

Cannotto

Curva di scarico 
in PE

Set aspirazione 
dei cattivi odori

Rubinetto 
d’arresto

Accessori inclusi

Accessori inclusi

Accessori esclusi

Moduli d’installazione 
per bidet sospesi

Combifix per bidet 
sospeso 8 cm

Combifix per bidet
sospeso 12 cm

80
90100

110120
130140

150160
170180

190200
210220

230240
250260

270280
290300

310320
330340

350360
964.161.0

0.0

8090
100110

120130
140150

160170
180190

200210
220230

240250
260270

280290
300310

320330
340350

360
964.162.0

0.0

Curva di scarico in PE

d 50 d 50

d 50 d 50

2 x R 1/2” 2 x R 1/2”

Accessori esclusi

Raccordi idrici

Con e senza 
aspirazione dei cattivi odori,

 Art. 110.791.00.1, 110.790.00.1

Con e senza 
aspirazione dei cattivi odori,

Art. 110.308.00.5, 110.307.00.5

 Art. 457.608.00.5  Art. 457.892.00.1

Combifix 90 e 98
Omega 12 / 15 cm

 Art. 110.000.00.1 e 110.010.00.1 

Moduli d’installazione 
per lavabi sospesi

Moduli d’installazione 
per docce

Combifix per lavabo sospeso 8 cm

Combifix sifone per docce 8 cm
modello standard e per ristrutturazione

Raccordi idrici

Sifone

Copertura Copertura 
personalizzabile
diverse tipologie

Profilo collettore

Curva di scarico in PE

Accessori inclusi

Accessori inclusi

Accessori esclusi

Accessori esclusi

d 50

2 x R 1/2”

Incluso collegamento scarico d 50 in PE

 Art. 457.408.00.5

Art. 154.335.11.1
Art. 154.335.21.1
Art. 154.336.FW.1
Art. 154.337.FW.1

Art. 154.340.FW.1
Art. 154.341.FW.1

Art. 154.338.00.1Art. 154.339.00.1

 Art. 457.534.00.1, 457.536.00.1 

Moduli d’installazione per lavabo e accessori.
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Definizione degli accessori
Sistema Geberit Combifix
Sistema

Moduli d’installazione 
per lavabi sospesi

Moduli d’installazione 
per docce

Combifix per lavabo sospeso 8 cm

Combifix sifone per docce 8 cm
modello standard e per ristrutturazione

Raccordi idrici

Sifone

Copertura Copertura 
personalizzabile
diverse tipologie

Profilo collettore

Curva di scarico in PE

Accessori inclusi

Accessori inclusi

Accessori esclusi

Accessori esclusi

d 50

2 x R 1/2”

Incluso collegamento scarico d 50 in PE

 Art. 457.408.00.5

Art. 154.335.11.1
Art. 154.335.21.1
Art. 154.336.FW.1
Art. 154.337.FW.1

Art. 154.340.FW.1
Art. 154.341.FW.1

Art. 154.338.00.1Art. 154.339.00.1

 Art. 457.534.00.1, 457.536.00.1 

Moduli d’installazione per docce e accessori.
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Sistema Geberit Combifix
ProgettazionePrescrizioni progettuali

2 	 Progettazione

Dimensionamento e misure delle pareti

Profondità (T) e quota (H) della mensola finita.

62

Geberit Combifix e Combifix Italia
Progettazione – Dimensionamento

2 Progettazione

2.1 Dimensionamento

Misure delle pareti

Profondità (T) e quota (H) della mensola finita

Parete ad altezza parziale o altezza del locale
Moduli 

d’installazione

Profondità mensola T Quota
 mensola H 

Diametro del
collettore

(mm)

Combifix
Combifix Italia WC

– 10–22.5 14-22.5 ca. 22 110

Combifix 90 
Omega

– 17–20.5 17-20.5 ca. 22 90

Combifix
Combifix Italia
Lavabo / Bidet

10–21 – 14-22.5 – 110-90

Le misure comprendono 2 cm di intonaco senza le piastrelle

T

0

d

T

0

d

H

50/63 90 110 110

2.1	 Prescrizioni progettuali
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Spessore dell’intonaco davanti alle cassette di risciacquo ad incasso con comando frontale.

Spessore dell’intonaco per placche di comando Sigma.

Spessore dell’intonaco davanti o sopra, secondo la scelta d’installazione della placca  
con comando dall’alto o frontale.

Spessore dell’intonaco per placche di comando Omega.

63

Geberit Combifix e Combifix Italia
Progettazione – Dimensionamento

Spessore dell’intonaco davanti alle cassette 
di risciacquo ad incasso con comando 
frontale

Combifix Sigma12

Spessore dell’intonaco per placche di comando 

Spessore dell’intonaco davanti o sopra, 
secondo la scelta d’installazione della placca 
con comando dall'alto o frontale

Combifix Omega H82

Spessore dell’intonaco per placche di comando 
Kappa20 e Kappa50

Combifix Sigma8

12

min 1 cm
max 5 cm
di intonaco

min 2.5 cm
max 9 cm
intonaco

8

min 1 cm
max 5 cm
di intonaco

Manuale_installazione_2010_ITA.book  Page 63  Monday, February 15, 2010  2:08 PM

min 2.5 cm
max 9 cm
di intonaco

75

9

45

12–20 5

≤ 91

15–205
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Geberit Combifix e Combifix Italia
Progettazione – Dimensionamento

Spessore dell’intonaco davanti alle cassette 
di risciacquo ad incasso con comando 
frontale

Combifix Sigma12

Spessore dell’intonaco per placche di comando 

Spessore dell’intonaco davanti o sopra, 
secondo la scelta d’installazione della placca 
con comando dall'alto o frontale

Combifix Omega H82

Spessore dell’intonaco per placche di comando 
Kappa20 e Kappa50

Combifix Sigma8

12

min 1 cm
max 5 cm
di intonaco

min 2.5 cm
max 9 cm
intonaco

8

min 1 cm
max 5 cm
di intonaco

Manuale_installazione_2010_ITA.book  Page 63  Monday, February 15, 2010  2:08 PM

min 2.5 cm
max 9 cm
di intonaco

75

9

45

12–20 5

≤ 91

15–205

Prescrizioni progettuali
Sistema Geberit Combifix
Progettazione
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Sistema Geberit Combifix
ProgettazionePrescrizioni progettuali

2 45036002758099851 © 07-2025
966.547.00.0(06)

Combifix Omega H98

min. 1 cm
max 9 cm 
di intonaco


